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Preisblatt – Stadtwerke Rheinfelden (Baden) 

Dieses Preisblatt regelt die Preisstruktur und Preisanpassungen für den Anschluss an das Nahwärme-

netz der Stadtwerke Rheinfelden (Baden) für getätigte Anschlüsse im Jahr 2019, sowie die Kosten für 

den Bezug von Wärme. Sämtliche hier genannten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehr-

wertsteuer von derzeit 19 %. 

1. Anschlusskosten  

Die einmaligen Kosten für einen alleinigen Anschluss an das Nahwärmenetz der Stadtwerke Rheinfel-

den betragen 2.600,00 € brutto.  

Wenn der Anschlussnehmer gleichzeitig einen Glasfaser-Anschluss über den Zweckverband Breit-

bandversorgung des LK Lörrach beauftragt so betragen die einmaligen Anschlusskosten 3.000,- € 

brutto. Die Abrechnung erfolgt in zwei getrennten Abrechnungen durch die Stadtwerke Rheinfelden 

und den Zweckverband Breitbandversorgung (bei einer Wohneinheit pro Anschluss, je zusätzlicher 

Wohneinheit fallen jeweils 119 € brutto an)1.  

Die einmaligen Kosten für einen alleinigen Anschluss an das Glasfasernetz des Zweckverbandes 

Breitbandversorgung betragen 716 € brutto. 

Die o.g. Kosten gelten für Hausanschlüsse bis zu einer Gesamtleistung von 100 kW und einer Gesamt-

länge der Hausanschlussleitung bis zu max. 15 m und beinhalten die Kosten für die Verlegung der 

Nahwärmeleitung/Glasfaser bis an die Innenseite der Hauswand. Der Hausanschluss enthält, Wärme-

leitung, Hauseinführung und Absperrschieber direkt nach Hauseinführung. Mit der reinen Verlegung 

der Hausanschlussleitung entsteht für den Gebäudeeigentümer keine Wärmeabnahmepflicht. Der 

Wärmebezug kann somit auch zu einem späteren Zeitpunkt erfolgen. 

Übersicht Hausanschlusskosten 

 Nur  
Wärmenetzanschluss 

Wärme und Glasfaser 
kombiniert 

Nur  
Glasfaseranschluss 

Einmaliger Anschlusskos-
tenbeitrag, incl. aktuelle 
Mehrwertsteuer 

2.600 € 3.000 € 716 € 

Besonderheiten 
Bis zu 100 kW Leis-
tung (12 bis 20 Woh-
nungen) 

Bis zu 100 kW Leistung 
(12 bis 20 Wohnun-
gen), Glasfaser: Auf-
preis ab der zweiten 
Wohnung, pro Woh-
nung 119 € 

Aufpreis ab der zwei-
ten Wohnung, pro 
Wohnung 119 € 

                                                           
1
 Für ausführliche Preis-Informationen und Anschluss-Details zum Glasfaser-Anschluss wenden Sie sich bitte an 

den Zweckverband Breitbandversorgung, Wiesenweg 4, 79539 Lörrach, Tel. 07621 / 949 39-66, 
https://www.loerrach-landkreis.de/de/Leben-im-Landkreis/Wirtschaft/Breitbandversorgung  

https://www.loerrach-landkreis.de/de/Leben-im-Landkreis/Wirtschaft/Breitbandversorgung
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Hausanschlüsse mit einer Leistung >100 kW werden individuell angeboten. Bitte kontaktieren Sie uns 

in diesem Fall.  

Sofern die tatsächliche Hausanschlusslänge 15 m übersteigt, erhöhen sich die Hausanschlusskosten 

nach Aufwand um bis zu 450,- € brutto je zusätzlichem Trassenmeter für den Wärmenetzanschluss, 

bzw. den kombinierten Anschluss und um bis zu 95,20 € brutto für einen reinen Glasfaseranschluss. 

Die o.g. Anschlusskosten gelten ausschließlich für Hausanschlüsse, die im Rahmen der Verlegung der 

Hauptversorgungsleitungen durch die jeweilige Anliegerstraße mitgebaut werden können. Aus-

schließlich aufgrund der daraus resultierenden Synergien im Bauablauf können diese Preise gewähr-

leistet werden.  

Die Anschlusskosten für Hausanschlüsse, die verlegt werden müssen, nachdem die Hauptversor-

gungsleitung in der Anwohnerstraße gebaut wurde, d.h. bei wieder geschlossener Straßendecke, die 

dann für den jeweiligen Hausanschluss erneut geöffnet werden muss, liegen bei 12.000 € brutto incl. 

Glasfaser-Anschluss. Für Anschlüsse > 15 m isolierter Hausanschlussleitung werden in diesem Fall 

1.200,00 € brutto pro jeweils zusätzlichem Trassenmeter in Rechnung gestellt. 

2. Übergabestation 

Die einmaligen Kosten der Übergabestation für Gebäude mit bis zu 3 Wohneinheiten betragen 

4.500,00 € brutto. 

Die einmaligen Kosten der Übergabestation für Gebäude ab 4 bis zu 8 Wohneinheiten betragen 

7.000,00 € brutto. 

Bei Gebäuden mit mehr als 9 Wohneinheiten bitten wir um Kontaktaufnahme, um hierfür ein indivi-

duelles Angebot zu erstellen. 

3. Grundpreis 

Der jährliche Grundpreis wird pro Hausanschluss berechnet. Der jährliche Grundpreis richtet sich 

nach der bereitgestellten Leistung in kW und beträgt 23,36 € brutto pro kW. Die Höhe der bereitge-

stellten Leistung können Sie ihrem Angebot entnehmen. 

4. Arbeitspreis 

Der Arbeitspreis wird pro abgenommene Megawattstunde (MWh) Wärme berechnet. Der Wärme-

preis beträgt 73,30 €/MWh brutto bzw. 7,33 Cent/kWh brutto. 


